ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀM RỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND Hàm Rồng, ngày     tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, xử lý các trường hợp vi phạm hành lang bảo vệ 2 bên suối
trên địa bàn phường Hàm Rồng.

Kính gửi: Phòng Kinh tế thị xã Sa Pa

Thực hiện Văn bản số 1731/UBND-KT ngày 31/5/2024 của UBND thị xã Sa

Pa về việc Tăng cường xử lý vi phạm phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi và đảm

bảo an toàn công trình hạ tầng tại các khu vực có nguy cơ sạt lở, trong phạm vi

hành lang thoát lũ hai bên suối trên địa bàn thị xã Sa Pa.

UBND phường Hàm Rồng báo cáo kết quả rà soát như sau:

- Trên địa bàn phường có 01 trường hợp do hộ gia đình, cá nhân ông Hạng A

Trùng có hộ khẩu thường trú tại tổ 3, phường Hàm Rồng xây dựng ao nuôi cá tầm

vi phạm hành lang bảo vệ 2 bên nguồn Suối Hồ, phường Hàm Rồng (Suối Hồ).

- Hiện trạng: 07 ao nuôi cá tầm với có diện tích 232 m2 và 01 lán diện tích

khoảng 25 m2.

- Nội dung vi phạm: Xây dựng công trình lán, ao nuôi cá nước lạnh lấn

chiếm hành lang suối tại Điều 6 Nghị định 43/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của

Chính phủ về quy định lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước.

- Hiện UBND phường Hàm Rồng đang vận động hộ gia đình tự tháo dỡ

công trình.

Trên đây là Kết quả rà soát, xử lý các trường hợp vi phạm hành lang bảo vệ

2 bên suối trên địa bàn phường Hàm Rồng đề nghị Phòng Kinh tế thị xã Sa Pa tổng

hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi:
- TT. UBND thị xã Sa Pa;

- TT. ĐU, HĐND, UBND phường;
- Văn bản phát hành điện tử;
- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Vịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T09:36:07+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phạm Văn Vịnh<pvvinh-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T10:18:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T10:18:42+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T10:18:46+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T10:19:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!